
006 del 29.05.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore        10,30      del giorno         29.05.2015           alle ore      11,00                     

del giorno 01.06.2015      

Chieti, lì 01.06.2015      Il Direttore 

                                                                            f.to(Ing. Tommaso Valerio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   6   del  29.05.2015. 

 

OGGETTO: Rinnovo polizza “Auto Rischi Diversi per danni a veicoli utilizzati per missioni 

e adempimenti di servizio o di mandato e non appartenenti all’Ente” periodo 

01.06.2015/31.05.2017. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di  maggio  (05) in 

Chieti, alle ore  10.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto 

Roberti, assistito dal Direttore Ing. Tommaso Valerio con funzioni di Segretario, ha 

assunto la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

Premesso: 

  che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 139 adottata in data 

15.05.2014, è stata rinnovata la polizza “Auto Rischi Diversi”, stipulata con la 

Compagnia Italiana Assicurazioni, con durata biennale decorrente dal  31.05.2013 al 

31.05.2015; 

 Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario per il rinnovo 

della polizza “Auto Rischi Diversi per danni a veicoli utilizzati per missioni e 

adempimenti di servizio o di mandato e non appartenenti all’Ente” nella quale, 

esaminata la nota fax del 28.05.2015 del broker del Consorzio Assiteca, fa presente che  

la nuova quotazione assicurativa della Compagnia Italiana Assicurazioni di € 5.900,00 

risulta essere economicamente vantaggiosa per l’ente rispetto all’attuale premio 

assicurativo pari ad € 9.000,00, con un risparmio di oltre il 30%; 

 Considerato che occorre procedere alla copertura entro le ore 24.00 del 

31.05.2015; 

 Considerata l’urgenza di adottare detto provvedimento al fine di definire 

l’acquisto nel più breve tempo possibile; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Di procedere al rinnovo, per quanto riportato nelle premesse, della polizza 

“Auto Rischi Diversi per i danni ai veicoli utilizzati per missioni  e adempimenti 

di servizio o di mandato e non appartenenti all’Ente” con la Compagnia Italiana 



Assicurazioni alle condizioni di capitolato stabilite dal Broker per la durata 

biennale decorrente dalle ore 00.00 del 01.06.2015 e fino alle ore 24.00 del 

31.05.2017 per un premio lordo annuo di € 5.900,00; 

2) Di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione del premio assicurativo di € 

5.900,00  per il periodo decorrente dalle ore 00.00 del 01.06.2015 alle ore 

24.00 del 31.05.2016, intestando il relativo mandato di liquidazione alla Soc. 

Assiteca spa quale broker consortile; 

3) Di imputare la spesa di cui alla presente delibera al Cap.  33  denominato 

“Premi di assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 2015; 

4) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

5) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Tommaso Valerio) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 


